GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 54, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 53, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023,
DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA A REDE PÚBLICA DE ENSINO DO DISTRITO FEDERAL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital nº 53, de 21 de setembro de
2023, publicado no DODF nº 179, de 22 de setembro de 2023, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens:
a) o subitem 1.5, do Anexo III, passa a vigorar com a seguinte redação:
"1.5 CONHECIMENTOS COMPLEMENTARES - TEMAS EDUCACIONAIS E PEDAGÓGICOS". (NR)
b) as alíneas i) e k), do subitem 20.17, passam a ter as seguintes redações:
"i) recusar-se a entregar a folha de respostas da prova objetiva e demais materiais relacionados às provas e (ou) etapas ao término do tempo regulamentar;" (NR)
"k) ausentar-se do local das provas, a qualquer tempo, portando folha de respostas da prova objetiva, bem como portando o caderno de provas antes do horário permitido para que
o candidato possa levá-lo;" (NR)

HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA